Tamburlini di Castions gli aveva derubato una (pelliccia di) volpe sulla pubblica strada e il detto 
ser Sutto aveva designato (indicato come colpevole) il detto Michele nell’anno quand’era in carica 
(come podestà), senza aver proceduto in merito, essendo poi morto. E che il detto ser Daniele 
dovette citare avanti a sé il detto mastro (Grassutto) ... [la rimanente parte del testo è mancante]

 Nota e commento. Mastro Giovanni Grassutto di Castions aveva avanzato querela a ser Sutto, 
podestà dell’anno prima in quanto, in quanto tal Michele Tamburlini dello stesso paese, lo aveva 
derubato di una pelliccia di volpe mente stava sulla pubblica via. Il podestà stesso però era morto 
senza arrivare a sentenza. Quindi il nuovo podestà in carica Daniele Serodini, assieme ai suoi 
giurati Datulo e Pietro, fece convocare mastro Giovanni Grassutto ... [si presume per procedere in 
merito, ma in assenza del testo conclusivo e non si conosce come sia finita la vicenda].

1.09 - Diplomatarium.Pn, doc. CLXXXIX, pag. 215, dl.
San Daniele, 9 novembre 1436.

«Spectabiles et egregi amici honorandi. Graviter nobis lamentatus est nobilis, dilectus noster 
dominus Franciscus de Zoppola quod diebus proxime lapsis vestri homines duos de villa Zopole 
rusticos ipsius domini Francisci segantes stramenta in certa commugna suis et vestris pariter 
communi, inveserum cum armis, apprehenderunt et secum captivos adduxerunt ad Portumnaonis, 
non aliter quam hostili tempore ed inter ostes fieret, licet eos postmodum a se relaxaverint, 
retentis tamen certis eorum gladiis et falcibus ad segandum, quodque ed antea vestri alia quedam 
pignora in eadem commugna rapuerunt aliis subditis ipsius domini Francisci. Denotavit quidem 
nobis habere suos huismodi ius et facultatem segandi et pasculandi in illa commugna sicut 
vestros de Curianaonis, a prossimo et longinquo et remotissimo tempore et temporibus, et in tali 
possessione fuisse ac esse, atque etiam instrumenta de iure suo offert. Addidit predictus quod 
tempore regiminis viri nobilis domini Leonardi Justiniani provisoris nostris, dum inter vos et eundem 
dominum Franciscum foret orta questio, ipse dominus Leonardus statuit quod utraque pars in sua 
possessione deberet remanere, donec per amicos communes vestra differentia tolleretur. Qui licet 
electi fuissent, tam nihil in re egerunt, presertim cum, ut dicitur, velletis quod locus conveniendi foret 
in villa Sancti Advocati, qui locus nobis et aliis videretur ex certa causa sufficienti non idoneus ad 
hoc. Arbitror quod intelligitis fore intentionis nostre inclite dominationis venete et illustrissimi domini 
ducis vestri domini, quod inter vos et subditos atque fideles ipsius dominationis non debeant fieri 
tales actus gravi culpa et reprehensione ac pena digni. Nobis admodum displicet et displiceret 
prefate serenissime dominationi quod vestri talia fecerint aut presumant contra subditos prefati 
nostri fidelis domini Francisci, et quantum possumus de hoc gravamur, cum vos et vestri ab inclito 
nostro dominio ubique bene visi et bene tractati sint. Cum itaque ex debito teneamur dictum 
nobilem fidelem nostrum tueri, ne a vobis ipse aut sui vim patiantur, vestra nobilitates hortamur et 
petimus quatenus ab huismodi actibus desistatis, permittendo eum uti possessione sua, ac etiam 
restituendo que accepistis, offerentes nos ad vobis iustitiam faciendam via amicorum communium 
seu alia convenienti, prout fuerit opportunum. Super his autem vestrum petimus responsum per